
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/67/2023 
RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wielgomłyny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 841.834,43 zł zgodnie z Tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 191.806,40 zł i dokonuje się przeniesień wydatków 
budżetowych między działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z Tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 43.149.708,84 zł w tym: dochody bieżące 25.041.382,24 zł; dochody majątkowe 18.108.326,60 zł; 

2) wydatki 46.776.434,82 zł w tym: wydatki bieżące 24.697.029,97 zł; wydatki majątkowe 22.079.404,85 zł. 

§ 4. Plan nakładów na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 przedstawia się zgodnie z Tabelą 
Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 3.626.725,98 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi  w odrębnych ustawach w wysokości 648.175,26 zł; 

2) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
120.643,32 zł; 

3) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 1.693.932,25 zł; 

4) wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 163.975,15 zł; 

5) przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości  1.000.000,00 zł. 

§ 6. Spłata kredytów i pożyczek w wysokości 714.000,00 zł zostanie sfinansowana nadwyżką z lat 
ubiegłych w wysokości 714.000,00 zł. 

§ 7. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4.433.725,98 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 807.000,00 zł zgodnie z Tabelą Nr 4 do Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 sierpnia 2024 r.

Poz. 6258



§ 8. 1. Ustala się dochody w wysokości 105.204,00 zł z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki w wysokości 109.013,13 zł związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii (dochody przyjmuje 
się w dz. 756 rozdz. 75618 § 0480 i przeznacza zgodnie z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na zadania, które są realizowane w ramach gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych – dz. 851 rozdz. 85154). 

2. Ustala się dochody z tytułu opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11, oraz dodatkowej opłaty, o której 
mowa w art. 92 ust. 21 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi w wysokości 28.329,00 zł i przeznacza się zgodnie z art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na działania mające na celu realizację 
lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu (dochody 
przyjmuje się w dz. 756 rozdz. 75618 § 0270 wydatki przyjmuje się w dz. 851 rozdz. 85154). 

§ 9. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek sektora 
finansów publicznych zgodnie z Tabelą Nr 5 do Uchwały. 

§ 10. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w 2023 r. do kwoty 
93.000,00 zł. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 800.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.000.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 
1.064.500,00 zł, w tym koszty obsługi długu publicznego od zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia 
kredytów i pożyczek w wysokości 350.500,00 zł. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Marcin Wrona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6258



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXIII/67/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 50 146,20 0,00 14 329,60 64 475,80 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 50 146,20 0,00 14 329,60 64 475,80 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 50 146,20 0,00 14 329,60 64 475,80 

bieżące razem 50 146,20 0,00 14 329,60 64 475,80 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6258



 
Rodzaj zadania: Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 123 612,75 0,00 23 977,10 147 589,85 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 33 512,75 0,00 17 177,10 50 689,85 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

24 026,55 0,00 15 377,10 39 403,65 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 000,00 0,00 1 800,00 7 800,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 90 100,00 0,00 6 800,00 96 900,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

90 000,00 0,00 6 800,00 96 800,00 

750   Administracja publiczna 62 182,67 -1 000,00 6 000,00 67 182,67 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18 013,67 -1 000,00 2 000,00 19 013,67 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 970,00 -1 000,00 0,00 970,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 750,00 0,00 2 000,00 2 750,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6258



 
 75095  Pozostała działalność 44 169,00 0,00 4 000,00 48 169,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 13 620,00 0,00 4 000,00 17 620,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 5 033 660,00 -6 300,00 46 133,00 5 073 493,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 008 600,00 0,00 8 000,00 1 016 600,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 75 000,00 0,00 6 000,00 81 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 70 000,00 0,00 2 000,00 72 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 420 800,00 -6 300,00 8 600,00 1 423 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 65 000,00 0,00 3 300,00 68 300,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 13 000,00 0,00 1 700,00 14 700,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 230 000,00 -6 300,00 0,00 223 700,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 000,00 0,00 3 600,00 6 600,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 126 200,00 0,00 29 533,00 155 733,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 20 000,00 0,00 8 329,00 28 329,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 000,00 0,00 1 000,00 13 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 85 000,00 0,00 20 204,00 105 204,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6258



 
852   Pomoc społeczna 455 494,65 -2 423,00 0,00 453 071,65 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

19 540,00 -2 423,00 0,00 17 117,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 19 540,00 -2 423,00 0,00 17 117,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 379 010,00 -7 499,37 18 000,00 1 389 510,63 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 280 500,00 -7 499,37 0,00 273 000,63 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 280 000,00 -7 499,37 0,00 272 500,63 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 0,00 18 000,00 38 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00 0,00 18 000,00 38 000,00 

bieżące razem 20 013 551,19 -17 222,37 94 110,10 20 090 438,92 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6258



 
majątkowe 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 128 006,30 0,00 208 053,10 3 336 059,40 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 930 936,50 0,00 0,00 1 930 936,50 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 228 006,30 0,00 208 053,10 2 436 059,40 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 930 936,50 0,00 0,00 1 930 936,50 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

297 069,80 0,00 208 053,10 505 122,90 

majątkowe razem 17 900 273,50 0,00 208 053,10 18 108 326,60 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 930 936,50 0,00 0,00 1 930 936,50 

Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 78 939,00 0,00 2 222,00 81 161,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 78 939,00 0,00 2 222,00 81 161,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

78 939,00 0,00 2 222,00 81 161,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6258



 
855   Rodzina 2 979 560,00 0,00 540 342,00 3 519 902,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 908 256,00 0,00 540 342,00 3 448 598,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 895 756,00 0,00 540 342,00 3 436 098,00 

bieżące razem 4 343 903,52 0,00 542 564,00 4 886 467,52 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 42 307 874,41 -17 222,37 859 056,80 43 149 708,84 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

1 930 936,50 0,00 0,00 1 930 936,50 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6258



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXIII/67/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 069 776,65 -10 000,00 5 059 776,65 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 55 441,00 -10 000,00 45 441,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 441,00 -10 000,00 45 441,00 
   Własne 55 441,00 -10 000,00 45 441,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 002 000,00 -10 000,00 992 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 262 000,00 -10 000,00 252 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 52 000,00 -10 000,00 42 000,00 
   Własne 52 000,00 -10 000,00 42 000,00 

600   Transport i łączność 5 884 731,30 13 859,60 5 898 590,90 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 146,20 14 329,60 214 475,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 4 589,80 34 589,80 
   Poroz. z JST 30 000,00 4 589,80 34 589,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 146,20 9 739,80 29 886,00 
   Poroz. z JST 20 146,20 9 739,80 29 886,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 221 164,00 -40 000,00 181 164,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 
   Własne 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 309 032,67 8 000,00 317 032,67 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 139,00 8 000,00 170 139,00 
   Własne 162 139,00 8 000,00 170 139,00 
 60095  Pozostała działalność 5 150 550,00 31 530,00 5 182 080,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 401 500,00 31 530,00 433 030,00 
   Własne 401 500,00 31 530,00 433 030,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6258



 
700   Gospodarka mieszkaniowa 287 000,00 0,00 287 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 177 000,00 0,00 177 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 -12 300,00 25 700,00 
   Własne 38 000,00 -12 300,00 25 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 12 300,00 112 300,00 
   Własne 100 000,00 12 300,00 112 300,00 

750   Administracja publiczna 12 797 631,28 -9 308,00 12 788 323,28 
 75011  Urzędy wojewódzkie 79 124,44 2 222,00 81 346,44 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 010,00 1 897,00 64 907,00 
   Zlecone 63 010,00 1 897,00 64 907,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 827,00 325,00 11 152,00 
   Zlecone 10 827,00 325,00 11 152,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 560 294,34 -12 130,00 4 548 164,34 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 805 500,00 8 400,00 2 813 900,00 
   Własne 2 805 500,00 8 400,00 2 813 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 482 644,78 1 436,40 484 081,18 
   Własne 482 644,78 1 436,40 484 081,18 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54 564,02 205,80 54 769,82 
   Własne 54 564,02 205,80 54 769,82 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 297,82 8 357,80 178 655,62 
   Własne 170 297,82 8 357,80 178 655,62 
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -500,00 1 500,00 
   Własne 2 000,00 -500,00 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 481 797,10 -10 000,00 471 797,10 
   Własne 481 797,10 -10 000,00 471 797,10 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 30 000,00 -30 000,00 0,00 

   Własne 30 000,00 -30 000,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  19 863,00 -4 530,00 15 333,00 

   Własne 19 863,00 -4 530,00 15 333,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 490,00 -1 000,00 4 490,00 
   Własne 5 490,00 -1 000,00 4 490,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6258



 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 500,00 15 500,00 
   Własne 0,00 15 500,00 15 500,00 
 75095  Pozostała działalność 7 852 242,00 600,00 7 852 842,00 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

500,00 1 000,00 1 500,00 

   Własne 500,00 1 000,00 1 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 111,00 -400,00 1 153 711,00 
   Własne 1 154 111,00 -400,00 1 153 711,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 168 070,00 -19 000,00 149 070,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 168 070,00 -19 000,00 149 070,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  30 000,00 -18 000,00 12 000,00 
   Własne 30 000,00 -18 000,00 12 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

1 000,00 -1 000,00 0,00 

   Własne 1 000,00 -1 000,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 8 341 202,22 4 000,00 8 345 202,22 

 80101  Szkoły podstawowe 5 770 891,55 4 000,00 5 774 891,55 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 222 076,00 -500,00 221 576,00 
   Własne 222 076,00 -500,00 221 576,00 
  4260 Zakup energii 93 000,00 2 000,00 95 000,00 
   Własne 93 000,00 2 000,00 95 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 700,00 500,00 5 200,00 
   Własne 4 700,00 500,00 5 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 424,00 1 000,00 91 424,00 
   Własne 90 424,00 1 000,00 91 424,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00 1 000,00 7 000,00 
   Własne 6 000,00 1 000,00 7 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6258



 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 38 298,92 0,00 38 298,92 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 615,01 -7,15 607,86 

   Własne 615,01 -7,15 607,86 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 108,91 7,15 116,06 

   Własne 108,91 7,15 116,06 
851   Ochrona zdrowia 209 017,13 24 981,00 233 998,13 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 108 809,13 28 533,00 137 342,13 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 309,13 20 000,00 64 309,13 
   Własne 44 309,13 20 000,00 64 309,13 
  4300 Zakup usług pozostałych 31 900,00 8 533,00 40 433,00 
   Własne 31 900,00 8 533,00 40 433,00 
 85195  Pozostała działalność 100 208,00 -3 552,00 96 656,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -3 552,00 96 448,00 
   Własne 100 000,00 -3 552,00 96 448,00 

852   Pomoc społeczna 1 428 979,40 -2 423,00 1 426 556,40 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

19 540,00 -2 423,00 17 117,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 540,00 -2 423,00 17 117,00 
   Własne 19 540,00 -2 423,00 17 117,00 

855   Rodzina 3 145 209,00 540 342,00 3 685 551,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 954 296,00 540 342,00 3 494 638,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 577 256,00 449 219,00 3 026 475,00 
   Zlecone 2 577 256,00 449 219,00 3 026 475,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 400,00 7 300,00 65 700,00 
   Zlecone 58 400,00 7 300,00 65 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 257 700,00 76 300,00 334 000,00 
   Zlecone 257 700,00 76 300,00 334 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 6258



 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 200,00 1 700,00 
   Zlecone 1 500,00 200,00 1 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 751,00 3 123,00 13 874,00 
   Zlecone 1 591,00 3 123,00 4 714,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 380,00 3 000,00 15 380,00 
   Zlecone 2 500,00 3 000,00 5 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 500,00 1 300,00 
   Zlecone 800,00 500,00 1 300,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  500,00 700,00 1 200,00 

   Zlecone 500,00 700,00 1 200,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 848 830,55 -19 167,70 5 829 662,85 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 297 000,00 -45 000,00 252 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 -45 000,00 20 000,00 
   Własne 65 000,00 -45 000,00 20 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 000 000,00 30 000,00 1 030 000,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Własne 0,00 30 000,00 30 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 534 286,50 22 832,30 2 557 118,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 281 200,00 22 832,30 304 032,30 
   Własne 281 200,00 22 832,30 304 032,30 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 98 620,00 -7 000,00 91 620,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 98 620,00 -7 000,00 91 620,00 
   Własne 98 620,00 -7 000,00 91 620,00 
 90095  Pozostała działalność 1 342 000,00 -20 000,00 1 322 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 500,00 -20 000,00 325 500,00 
   Własne 345 500,00 -20 000,00 325 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 278 000,00 -429 877,50 848 122,50 
 92195  Pozostała działalność 623 000,00 -429 877,50 193 122,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 611 000,00 -429 877,50 181 122,50 
   Własne 611 000,00 -429 877,50 181 122,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 6258



 
926   Kultura fizyczna 385 000,00 108 400,00 493 400,00 

 92695  Pozostała działalność 385 000,00 108 400,00 493 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 
   Własne 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 112 400,00 442 400,00 
   Własne 330 000,00 112 400,00 442 400,00 

Razem: 46 584 628,42 191 806,40 46 776 434,82 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 6258



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXIII/67/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Plan nakładów na zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 972 252,00 - 10 000,00 3 962 252,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 55 441,00 - 10 000,00 45 441,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 441,00 - 10 000,00 45 441,00 

   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Rogi 37 000,00 - 10 000,00 27 000,00 
600   Transport i łączność 5 362 689,00 - 470,00 5 362 219,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 50 000,00 - 40 000,00 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 40 000,00 10 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 112553E Łączkowice (gr.gm. Masłowice) - Pratkowice - Rudka 
- Kolonia Krzętów na odcinku od miejscowości Pratkowice do miejscowości Rudka 50 000,00 - 50 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 112556E Rogi - Wola Życińska, gm. Wielgomłyny 0,00 10 000,00 10 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 162 139,00 8 000,00 170 139,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 139,00 8 000,00 170 139,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wielgomłyny ul. 
Radomszczańska działka nr 274 0,00 8 000,00 8 000,00 

 60095  Pozostała działalność 5 150 550,00 31 530,00 5 182 080,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 401 500,00 31 530,00 433 030,00 

   Modernizacja dróg publicznych i wewnętrznych na terenie gminy Wielgomłyny 0,00 31 530,00 31 530,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 6258



 
700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 12 300,00 112 300,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 12 300,00 112 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 12 300,00 112 300,00 

   Termomodernizacja budynku socjalno-biurowego w miejscowości Niedośpielin 80 000,00 2 300,00 82 300,00 

   Zakup i montaż ogrodzenia i bramy wjazdowej dla nieruchomości położonej w miejscowości 
Niedośpielin 8 0,00 10 000,00 10 000,00 

750   Administracja publiczna 7 712 415,50 15 100,00 7 727 515,50 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 15 500,00 15 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 500,00 15 500,00 

   Zakup urządzenia wielofunkcyjnego  0,00 15 500,00 15 500,00 

 75095  Pozostała działalność 7 657 742,00 - 400,00 7 657 342,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 111,00 - 400,00 1 153 711,00 

   Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Wielgomłyny (Urząd Gminy 
w Wielgomłynach i Publiczna Szkoła Podstawowa w Wielgomłynach) 1 154 111,00 - 400,00 1 153 711,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 - 1 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 - 1 000,00 0,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 1 000,00 - 1 000,00 0,00 

   Eko-Remiza - Termodernizacja budynków Ochotniczych Straży Pożarnych oraz wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery 1 000,00 - 1 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 100 000,00 - 3 552,00 96 448,00 

 85195  Pozostała działalność 100 000,00 - 3 552,00 96 448,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 3 552,00 96 448,00 

   Zakup sprzętu medycznego dla Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wielgomlynach 100 000,00 - 3 552,00 96 448,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 6258



 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 081 710,55 2 832,30 4 084 542,85 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 534 286,50 22 832,30 2 557 118,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 281 200,00 22 832,30 304 032,30 

   Odnawialne źródła energii dla Gminy Wielgomłyny 281 200,00 22 832,30 304 032,30 

 90095  Pozostała działalność 1 290 500,00 - 20 000,00 1 270 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 500,00 - 20 000,00 325 500,00 

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy ul. Krzętowskiej w Wielgomłynach 345 500,00 - 20 000,00 325 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 611 000,00 - 429 877,50 181 122,50 

 92195  Pozostała działalność 611 000,00 - 429 877,50 181 122,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 611 000,00 - 429 877,50 181 122,50 

   Budowa obiektów małej architektury w miejscowości Wielgomłyny 0,00 10 122,50 10 122,50 

   Urządzenie terenu rekreacyjnego przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Wielgomłynach 440 000,00 - 440 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 330 000,00 112 400,00 442 400,00 

 92695  Pozostała działalność 330 000,00 112 400,00 442 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 112 400,00 442 400,00 

   Budowa toru sportowego Pumptrack w miejscowości Wielgomłyny 330 000,00 112 400,00 442 400,00 
Razem 22 381 672,05 - 302 267,20 22 079 404,85 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 6258



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LXIII/67/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów w 2023 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 433 725,98 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 648 175,26 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 120 643,32 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 256 975,15 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 1 000 000,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 407 932,25 

Rozchody ogółem:  807 000,00 

1 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

962 93 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 714 000,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 6258



Tabela Nr 5 do uchwały Nr LXIII/67/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Plan dotacji celowych udzielanych w 2023 roku na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych 

Lp
. Dział Rozdzia

ł § Nazwa zadania  Kwota dotacji 

przed zmianą  500,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 1 000,00   
1 750 75095 2900 Wpłaty na Związek Gmin 

po zmianach 1 500,00   

przed zmianą  8 470,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
2 754 75412 2830 Ochotnicza Straż Pożarna 

po zmianach 8 470,00   

przed zmianą  1 000,00   

zmniejszenie -1 000,00   

zwiększenie 0,00   
3 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna 

po zmianach 0,00   

przed zmianą  45 000,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
4 900 90095 6190 Pozostała działalność 

po zmianach 45 000,00   

przed zmianą  40 000,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
5 926 92695 2820 W zakresie sportu 

po zmianach 40 000,00   

przed zmianą  94 970,00   

zmniejszenie -1 000,00   

zwiększenie 1 000,00   
Ogółem 

po zmianach 94 970,00   

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 6258


	UCHWAŁA NR LXIII/67/2023 RADY GMINY WIELGOMŁYNY z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11

	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Plan nakładów na zadania inwestycyjne
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów w 2023 roku
	Załącznik 5 - Plan dotacji celowych udzielanych w 2023 roku na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych


		2024-08-08T12:44:00+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




